
6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.477

Art. 3º Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral da Polícia 
Militar do Estado de Goiás, à Superintendência de Gestão 
Integrada/SSP e à Goiás Previdência/GOIASPREV, para 
conhecimento e demais providências.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.                                                     
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, Goiânia, 
25 de janeiro de 2021.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário                   

<#ABC#215025#6#254810/>

Protocolo 215025
<#ABC#215058#6#254845>

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO 002/17
Processo: 201700011000043. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/CBMGO. Contratada: Saneamento 
de Goiás S/A - SANEAGO. CNPJ: 01.616.929/0001-02. Objeto: 
Acréscimo das unidades consumidoras: 7º Batalhão Bombeiro 
Militar - Aparecida de Goiânia do CBMGO, Pelotão Bombeiro Militar 
de Valparaiso de Goiás, Pelotão Bombeiro Militar de Bela Vista - GO 
e Pelotão Bombeiro Militar de Campos Belos - GO e alteração da 
cláusula quarta do primeiro termo aditivo. Valor total: R$ 9.211,08 
(nove mil duzentos e onze reais e oito centavos). Recurso: 100/
Tesouro. Data/Outorga: 26/01/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#215058#6#254845/>

Protocolo 215058
<#ABC#215053#6#254840>

EXTRATO DO CONTRATO 076/2020
Processo: 202000007011021. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: H.G.C Taveira 
Comércio de Móveis EIRELI EPP, CNPJ: 05.258.798/0001-90. 
Objeto: Aquisição de cadeira fixa, sem braços em prolipropileno e 
mesa de trabalho em L com duas gavetas, com (garantia mínima e 
assistência técnica ON-SITE de 36 meses para os itens 009 e 010 e/
ou garantia mínima de 12 meses para os demais itens). Vigência: 12 
meses, sem prejuízo da garantia prevista na alínea “j” da Cláusula 
Terceira, podendo ser alterado ou rescindido nos termos da lei. 
Recurso: 280/União. Valor total: R$ 61.920,00 (sessenta e um mil 
novecentos e vinte reais). Data/Outorga: 21/01/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#215053#6#254840/>

Protocolo 215053
<#ABC#215054#6#254841>

EXTRATO DO CONTRATO 077/2020
Processo: 202000007011021. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: GDAI Indústria & 
Comércio Eletrônicos EIRELI, CNPJ: 32.084.616/0001-84. Objeto: 
Aquisição de computadores tipo desktop. Vigência: 12 meses, sem 
prejuízo da garantia prevista na alínea “j” da Cláusula Terceira, 
podendo ser alterado ou rescindido nos termos da lei. Recurso: 
280/União. Valor total: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos 
reais). Data/Outorga: 21/01/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#215054#6#254841/>

Protocolo 215054
<#ABC#215056#6#254843>

EXTRATO DO CONTRATO 078/2020
Processo: 202000007011021. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Brasill Informática e 
Produtos Ltda, CNPJ: 03.618.435/0001-92. Objeto: Aquisição de 
computadores tipo desktop. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da 
garantia prevista na alínea “j” da Cláusula Terceira, podendo ser 
alterado ou rescindido nos termos da lei. Recurso: 280/União. Valor 
total: R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais). 
Data/Outorga: 21/01/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#215056#6#254843/>

Protocolo 215056
<#ABC#215057#6#254844>

EXTRATO DO CONTRATO 075/2020
Processo: 202000007011021. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Sig Comercial EIRELI 
ME, CNPJ: 18.491.659/0001-53. Objeto: Aquisição de armário baixo 
com portas de abrir, alto com portas de abrir com prateleira fixa, 
cadeira giratória, espaldar médio sem braços e cadeira giratória, 
espaldar alto com braços. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da 
garantia prevista na alínea “j” da Cláusula Terceira, podendo ser 
alterado ou rescindido nos termos da lei. Recurso: 280/União e 100/

Tesouro. Valor total: R$ 115.182,00 (cento e quinze mil cento e 
oitenta e dois reais). Data/Outorga: 21/01/2021.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#215057#6#254844/>

Protocolo 215057

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#214952#6#254722>

                                              PORTARIA N º 172 /2021 - SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do art. 40, § 
1º, inciso I, da Constituição do Estado de Goiás e considerando a 
Resolução da CEITS nº 002/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a deliberação da Comissão Estadual de 

Incorporação de Tecnologias em Saúde de não analisar a solicitação 
de padronização de Malato de Sunitinibe (Sustent®) para tratamento 
de carcinoma de células renais metastático ou avançado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, 

aos 25 de janeiro de 2021.

ISMAEL ALEXANDRINO
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#214952#6#254722/>

Protocolo 214952
<#ABC#214955#6#254725>

                                              PORTARIA N º 173 /2021 - SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do art. 40, § 
1º, inciso I, da Constituição do Estado de Goiás e considerando a 
Resolução da CEITS nº 001/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar a deliberação da Comissão Estadual de 

Incorporação de Tecnologias em Saúde de não analisar a solicitação 
de padronização de Enzalutamida XTANDI® para tratamento de 
câncer de próstata metastático resistente à castração/docetaxel.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, 

aos 25 de janeiro de 2021.

ISMAEL ALEXANDRINO
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#214955#6#254725/>

Protocolo 214955
<#ABC#214958#6#254729>

                                              PORTARIA N º 176/2021 - SES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do Art. 40, 
§ 1º, Inc. I da Constituição do Estado de Goiás e, considerando a 
necessidade de representação da Escola de Saúde de Goiás nos 
termos da RESOLUÇÃO CEE/CP N. 008, de 21 de novembro de 
2014.

RESOLVE:
Art. 1º - Designar como Diretora da Escola de Saúde 

de Goiás (SESG), a servidora VIVIANE LEONEL CASSIMIRO 
MEIRELES, CPF: 934.831.201-49, empossada em 15/01/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação 
e revoga a Portaria nº 543/2019 - SES.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, 

aos 25 de janeiro de 2021.

ISMAEL ALEXANDRINO
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#214958#6#254729/>

Protocolo 214958

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b5074271

SESGO
Realce


